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هنرنمایی آسیب دیدگان در   قصر
  نمایشگاه کارآفرینی به همت سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهر برپا شده است

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

حسخوبمفیدبودن

کفش های مردانه بانظم و ترتیب چیده شده اند. 
غرفه داران مشغول صحبت هستند و وقتی از حس و 
حالشان می پرسیم، می گویند: »مددجوی یاورشهر 
هستیم و حدود یک سال است که مرحله پاکی را 
تجربه می کنیم. حضور در این نمایشگاه و کار و 
تلاش، حس مفیدبودن را در ما زنده می کند. وقتی 
مطمئن باشیم شغل داریم قطعا باانگیزه بیشتری به 

زندگی ادامه می دهیم.«

نهادهایدیگرپایکاربیایند

روی ویلچر نشسته و به ظروف میناکاری خوش رنگ 
و لعابی که حاصل زحمات و تلاش خودش است، 
نگاه می کند. از حمایت شهرداری تهران رضایت 
دارد؛ اما می گوید که باید سایر نهادها و ارگان ها هم 
پای کار بیایند. این بانوی هنرمند درخواستش را در 
قالب یک پیشنهاد مطرح  می کند: »سازمان ها اگر 
هدایایی که از مناسبت های مختلف به کارمندان 
می دهند، از ما تهیه کنند، قطعا حمایت می شویم.«

اعتمادبهمددجویان

تولیدی پوشاک دارد و مدتی است که اقدام به جذب 
نیرو از مددجویان کرده است. بانوی کارآفرین می گوید: 
»با اعتماد به مددجویان می توان مسیر بازگشت آنها 
به زندگی و اجتماع را هموار کرد.« خودش در غرفه 
حضور دارد و با افتخار می گوید: »مددجویان برای 
تولید این محصولات زحمت کشیده اند و شخصا برای 
فروش آنها در این نمایشگاه به غرفه می آیم تا نشان 

دهم که در کنار هم می توان از سختی ها گذر کرد.«

استمرارنمایشگاه

غرفه ها رایگان در اختیار مددجویان و کارآفرینان 
قرار گرفته است. حین قدم زدن بوی عطر ادویه 
مشام مان را نوازش می دهد. دختر جوان در غرفه 
ایستاده و مشغول مرتب کردن بسته ادویه هاست. او 
به عنوان کارآفرین از برپایی نمایشگاه ابراز رضایت 
دارد اما می گوید: » زمان نمایشگاه کم است و اگر 
چنین نمایشگاه هایی استمرار داشته باشند یا دائمی 

شوند، قطعا بهتر خواهد بود.«

نیازبهکاربعدازپاکی

جوان است اما با چهره ای شکسته در غرفه نشسته 
است. سلام می دهیم و به آهستگی پاسخ می دهد. 
قیمت کفش ها بهانه ای می شود تا باب صحبت باز 
شود. می گوید: »در طرح ساماندهی دستگیر و به 
یاورشهر منتقل شدم. اکنون حدود 9 ماه است که 
پاک شده ام و دلم می خواهد کار کنم و از دنیای 
اعتیاد دور شوم. امثال من اگر کار و درآمد داشته 
باشیم، دیگر سراغ اعتیاد نمی رویم و پاک می مانیم.«

تنوعکممحصولات

مراجعه کنندگان به نمایشگاه اغلب بومی هستند. 
مردم هنگام قدم زدن عصرگاهی در خنکای 
هوا، سری هم به این نمایشگاه می زنند. برخی 
مشغول خرید و عده ای هم در حال صحبت کردن 
با غرفه داران هستند. نکته اشتراک همه 
بازدیدکنندگان این است که تنوع محصولات 
عرضه شده کم است و نیاز است تا چنین نمایشگاهی 

وسیع تر و با محصولات بیشتری برپا شود.
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اگرشهردارکودکانبودم...
مدیریت شهری بعضی از  شهرهای دنیا ایده های جالبی 

برای مشارکت نوجوانان دارند 

دانش آموزان همه شهرهای دنیا، خیال ها و ایده هایی برای بهبود 
زندگی   را دارند؛ از این رو شهرداری ها از کودکان و نوجوانان 
درباره تصوراتی که از اداره کردن شهر دارند، می پرسند و همین 
نظرخواهی توجه دانش آموزان را به نهادی که وظیفه اداره شهر 
را برعهده دارد، جلب می کند. »شهردار کودک« طرحی برای 
آشنایی کودکان و نوجوانان دبستانی با نهاد شهرداری است که 

در تعدادی از شهرهای گوشه وکنار دنیا اجرا می شود.

مصداقمشارکتمدنی

در شهر هوبارت ایالت تاسمانی استرالیا »اولیوا نیلسون« 
12سال به عنوان شهردار کودک انتخاب شد. او یک شعار 
درباره پایداری و تداوم زندگی شهری در مقابل تغییرات آب 
و هوایی داشت. او مسیر حرکت تراموا را هم مشخص کرده 
است تا گردشگران سوار بر آن در شهر سفر کنند. قرار است 
شهرداری هوبارت از پروژه شهردار کودک برای تقویت انگیزه 
مشارکت مدنی دانش آموزان استفاده و آنها را با روند انتخاب 
نمایندگان مردم در مدیریت شهری آشنا کند. روند انتخاب 
شهردار کودک با دعوت از دانش آموزان ابتدایی برای نوشتن 
یک انشا بود که با عبارت »اگر شهردار کودکان بودم...« شروع 
می شد. هیأت داوران شهرداری انشا ها را خواندند و اولیوا و 
چند نفر دیگر را انتخاب کردند که یکی از آنها هم معاون 
شهردار کودک شد. آنها در چند روز مشخص در برنامه های 
شهر و جلسه های شورای شهر شرکت می کنند. شهر هوبارت 
در جنوب استرالیا قرار گرفته است و بیش از 200هزار نفر 

جمعیت دارد.

رسیدگیبهسالمندانوپارکها

اولین روز کاری شهردار کودک در شهر پورت مودی به 
بازدید از بخش های مختلف شهرداری گذشت. این دختر 
دانش آموز 12ساله به نام »آلی« به ساختمان شورای شهر، 
اداره آتش نشانی و پلیس رفت. با فعالیت  اداره های گوناگون 
شهرداری آشنا شد و با شهردار در جلسه ای شرکت کرد. 
آلی گفت که اگر شهردار واقعی بود یک روز کامل را برای 
گوش دادن به حرف های بچه های شهر اختصاص می داد؛ زیرا 
بچه ها فکر می کنند همیشه بزرگ تر ها شهر را اداره می کنند و 
کسی ایده های آنها برای شهر را نمی پرسد؛ درحالی که در هر 
مدرسه حداقل 10بچه پیدا می شود که فکر های خوبی برای 
بهبود زندگی در شهر مانند کمک به سالمندان و تمیز کردن 
پارک ها داشته باشد. شهرداری پورت مودی، انتخاب شهردار 
کودک را با هدف آشنا کردن دانش آموزان با ساختار مدیریت 
شهری و همینطور تشویق نوجوانان به حضور در گروه های 
داوطلب اجتماعی اجرا می کند. این بچه ها باید بین 5 تا 12 

سال داشته باشند.

فضایبازیبدونخودرو

برنامه شهردار 10ساله شهر دقیقا مربوط به کودکان همسن 
اوست. »آنالوت ون نرون« که به عنوان شهردار کودک در شهر 
گلدروپ  میرلوی هلند انتخاب شد، قصد داشت فضای بازی 
در شهر بیشتر شود تا بچه ها به جای اینکه همه اوقات فراغت 
خودشان را با پلی استیشن بگذرانند به فضای باز بیایند و تحرک 
داشته باشند. در هلند ایده روز های بدون خودرو شناخته شده 
است و آنالوت پیشنهاد داده که تعداد بیشتری از خیابان ها در 
این روز ها بسته شوند تا بچه ها جای کافی برای بازی گروهی 
داشته باشند. او بعد از برگزیده شدن ایده هایش و انتخاب 
به عنوان شهردار کودک به مدت یک سال،  وظایف تشریفاتی 
مربوط به آن را انجام خواهد داد؛ کار هایی که باید انجام دهد به 
بخش شورای جوانان شهر ارتباط دارد و یک مربی او را هدایت 
می کند. این برنامه ها با هدف ارتباط بین نسل ها اجرا می شود. 
شهر گلدروپ  میرلوی هلند در سال2004 از تجمیع 2شهر 

جداگانه که از یکدیگر فاصله دارند، تشکیل شده است.

 احیای اکوپارک فرحزاد کار مهمی است
سمیه رفیعی، نماینده مجلس شورای اسلامی: احیای باغ ها و روددره فرحزاد  با یک ساختار اکولاژ طراحی شده 
است و این طراحی اجازه داده، محلی که سابق بر این محل دپوی انواع آسیب های اجتماعی بود  به محلی برای 

تفرج و گردش خانوادگی شهروندان تبدیل شود.

تهران 1275کیوسک مطبوعات دارد
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران:  تهران ۱۲۷۵عدد کیوسک  مطبوعات 
دارد و ۱۰ سال است که کیوسکی در پایتخت خرید و فروش نمی شود چون این کار ممنوع است هرچند 

مالکیت   8 تا ۱۰مورد  از کیوسک های شهر در این مدت واگذار شده است.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

ویژه برنامه هفته جهانی فضا با تجلیل از مدال آوران 1
المپیاد جهانی نجوم ۲۰۲۴ برزیل  در مرکز علوم و 

ستاره شناسی تهران برگزار شد.

منطقه 

مناسب سازی  معابر ویژه توان یابان و نابینایان 9
در خیابان های استاد معین، طالقانی و... به طول 

6۱۴۰مترمربع از ابتدای سال اجرایی شده است.

منطقه 

 زمین های بایر خیابان های شهیدان طنوریان و 5
امیر ابراهیم، امام رضا)ع(    و زمین مقابل میدان 

میوه و تره بار کمالی  پاکسازی شد.

منطقه 

۲خانه  پلاک قرمز در محله های هرندی و 12
صاحب جمع با هدف ایجاد امنیت و کسب 

رضایت اهالی پلمب شدند.

منطقه 

 نهرهای معابر منطقه به طول ۲۱کیلومتر  در 18
راستای صیانت از زیست شهر و سلامت 

شهروندان، به کانیو تبدیل شد.

منطقه 

جشن هفته ملی کودک با حضور کودکان و والدین 3
و مربیان آنها و اجرای گروه های موسیقی، هنری-
عروسکی، سفالگری و... در بوستان پایداری برگزار شد.

منطقه 

11 BRT عملیات همسطح سازی  آسفالت مسیر 
خیابان حضرت ولیعصر)عج( حدفاصل جمهوری 

تا خیابان انقلاب اسلامی در دست اجراست.

منطقه 

 تابلوهای دیوارکوب فرسوده در میدان شهید 16
متقیان، خیابان های شهید تولایی و ناصری، 
 به منظور زیباسازی سیمای شهری تعویض شدند.

منطقه 

 همایش پیشگیری و مراقبت از بیماری آلزایمر ویژه 7
سالمندان با مشارکت انجمن دمانس و آلزایمر 

ایران و شهرداری منطقه۷ تهران برگزار شد.

منطقه 

 عملیات پیاده روسازی در ضلع شرقی خیابان 14
نبرد، حدفاصل خیابان پیروزی تا خیابان 

نبی اکرم  در حال انجام است.

منطقه 

 ۳عدد پایه چراغ دکوراتیو ۹متری با هدف افزایش 20
روشنایی و ایجاد امنیت در تردد شهروندان در 

میدان حسن زاده نصب شد.

منطقه 

کلونی جوندگان موذی در مسیر خیابان های 2
نصرت، خوش، پرچم  و... شناسایی و عملیات 

طعمه گذاری   انجام شد.

منطقه 

 عملیات روکش دستی آسفالت در کوچه برازنده 10
در خیابان ناصر در حال انجام است  . این عملیات، 
در دیگر خیابان های منطقه  نیز انجام خواهد شد.

منطقه 

 ویژه برنامه »مادر و دختری« با حضور ۵۰۰ مادر 6
و دختر با هدف افزایش تحرک، نشاط و شادابی 
مادران و دختران جامعه در بوستان لاله اجرا شد.

منطقه 

 سومین جشنواره فرهنگی روستایی »آی گل« با 13
هدف معرفی توانمندی های روستاهای بخش مرکزی 

تهران در محله سرخه حصار در حال برگزاری است.

منطقه 

 عملیات لکه گیری، اصلاح، ترمیم و نوسازی 19
آسفالت در بیش از ۱۲هزار مترمربع از کوچه ها و 

معابر منطقه  اجرا شد.

منطقه 

معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران با حضور 4
در   پویش قرار خدمت شهرداری منطقه مسائل و 
مشکلات حوزه شهرسازی این منطقه را رصد کرد.

منطقه 

 عملیات خط کشی محوری معابر به طول ۴۵۰۰متر 17
در سطح ناحیه۲ در راستای ترویج فرهنگ انضباط 

ترافیکی و افزایش ضریب ایمنی به اجرا درآمد.

منطقه 

 گذر کودکی در معاونت امور اجتماعی و فرهنگی 8
منطقه8 برگزار شد و کودکان کم برخوردار منطقه با 
دریافت هدایایی   در برنامه های شاد شرکت کردند.

منطقه 

 گذر شهید محمود واسعی در محله مینابی پس از 15
۱۵سال با رفع کامل معارضان بازگشایی شد و در 

اختیار شهروندان قرار گرفت.

منطقه 

 پل زیرگذر بزرگراه حاج احمد متوسلیان - باغستان 21
واقع در ناحیه۲، به اسم شهید سردار حجت الله 

امیدوار تغییر نام یافت.

منطقه 

 علائم ترافیکی بلوار شهید بیگدلی با هدف 22
ارتقای ایمنی و امنیت شهروندان تعویض و 

مرمت شدند.

ساخت مجتمع های خدماتی روی دور تند
4»پلازا« در دست ساخت است و 38»پلازا « نیز در مرحله مطالعه قرار دارد

توسعهمیدانگاههاییکهدرادبیاتشهری
باعنوان»پلازا«شناختهمیشود،دردوره
مدیریتشهریششمسرعتگرفته،
بهطوریکهدراینمدت3پلازایجدید

بهتهرانافزودهشدهاستو4پلازانیزدر
مرحلهساختقراردارد.اینیعنیدردوره
ششم،3.5برابرگذشتهپلازابهتهرانافزوده

شدهاست.
سیدمحمدفخارگزارش2

روزنامه نگار

صفحه آرا: مهرداد هاشمی

محمدسرابی، روزنامه نگارجهان

استرالیا

کانادا

هلند

اینروزهانمایشگاهیدرمسیرپیادهراهباغموزه
قصربرپاشدهاست.نمایشگاهیکهدرآنفرصت
کسبوکاروعرضهدستاوردهابرایآسیبدیدگان
اجتماعیفراهمشدهوبیواسطهمحصولاتخودرا
بابهترینکیفیتوقیمتمناسببهدستخریداران
میرسانند.هنگامعصر،چراغغرفههاروشنو
غرفهدارانمیزبانشهروندانمیشوند.دراین
نمایشگاهکارآفرینانومددجویان)آسیبدیدگان
اجتماعی(دستبهدستهمدادهاندتانشاندهند

خواستنتوانستناست.

مدیریت شهری 
چهارم

 پلازاهای در 
حال ساخت 
کجا هستند؟

مدیریت شهری 
پنجم

 روند توسعه 
پلازاهای تهران

پلازای 
میدان ولیعصر

ی بریانک
پلازا پلازای جهاد 

مدیریت شهری 
ششم

4پلازای دیگر در دست ساخت 

TOD قراردادش با شهرداری 
مناطق تاکنون منعقد شده است.

قرارداد نهایی اش بسته شده 
است. 

در آستانه عملیات ساخت 
است .

در مرحله ساخت قرار دارد.

راهنجاتتهرانازترافیک
سنگینوآلودگیهوا

حمیدرضاصارمی،معاونمعماری
وشهرسازیشهردارتهران:
توسعه میدانگاه ها و پلازاها که در قالب 
مجتمع های ایستگاهی)TOD( انجام 
می شود، یکی از راه های نجات تهران از 
ترافیک و آلودگی هواست. با اجرای این 
طرح ها، سفرهای درون شهری به گونه ای 
انجام می شود که شهروندان برای تردد و 
دریافت خدمات نیاز به استفاده از خودروی 
شخصی نداشته باشند. سهم بالای تردد 
با وسایل نقلیه تک سرنشین عاملی برای 
ترافیک معابر شهری تهران است و برای 
کوچک ترین نیازی، استفاده از خودروی 
شخصی  بر حجم سفرهای شهری روزانه   
افزوده می شود. در عین حال مجتمع  های 
ایستگاهی در مجاورت ایستگاه های مترو 
طراحی می شوند تا برخی نیازهای مهم و 
ضروری شهروندان را تامین کنند و مانع از 
سفر با خودروی شخصی شوند. از سویی 
تصمیماتی که در گذشته برای مقابله با 
افزایش جمعیت شهر تهران اتخاذ شده، 
نتیجه ای جز افزایش حاشیه نشینی و 
ایجاد شهر های حومه ای نداشته است و 
مشاهده می کنیم که تصمیمات اشتباه 
چه مشکلاتی را به شهر و شهروندان 
تحمیل خواهد کرد. در عین حال در 
دوره حاضر مدیریت شهری  باید توجه 
داشت که توسعه مبتنی بر حمل ونقل 
عمومی، موضوعی جدید برای شهر است، 
اگر بذر این تغییر خراب کاشته شود، با 
چالش های زیادی مواجه می شویم، اما 

اگر این تغییر به درستی 
انجام شود، شهر تهران 
از معضلاتی همچون 
ترافیک سنگین و 
آلودگی هوا نجات پیدا 

خواهد کرد.

هویت بخشی به 
مراکز پرتردد شهر

 ایجاد حس آرامش 
و مکث در بحبوحه 

زندگی شهری
بهبود کیفیت 

تردد در فضا های 
شهری

افزایش زیبایی 
معمارانه به معابر 

شهری

 توجه ویژه به 
زیبایی شناختی در 
فضا های شهری 

علت انتخاب 
میدانگاه ها

38پلازادرمرحلهمطالعه
شهرداری تهران برای 38 ایستگاه فعلی متروی تهران طرح پلازا یا 
میدانگاه را درنظر دارد. این پلازاها در مرحله مطالعه قرار دارند. در 
مطالعات TOD که از طریق معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
در حال انجام است، با 20منطقه شهرداری قرارداد منعقد شده 
و 38 ایستگاه نیز انتخاب شده اند. برای 4خط جدید و نزدیک به 
300ایستگاهی که تهران در آینده خواهد داشت، طرح های پلازای 
شهری دیده شده که قرار است در افق سال1420 به چشم انداز طرح 

جامع حمل ونقل شهر تهران، دست یابیم.

سبزه میدانپلازای سعدی

 متروی شهر زیبا  
منطقه 5

متروی معلم 
متروی میدان منطقه 18

امام حسین)ع( 
منطقه 7

متروی 
سبزه میدان 
منطقه 12

پروژه20

پروژه9

11
پروژه

5
پروژه

مددجویانآماده
ورودبهبازارکار

نقیب،سرپرست سیدمحمد
و خدمات سازمان
مشارکتهایاجتماعی
شهرداریتهران:مهمترین
هدفمدیریتشهریاز
اجرایطرحساماندهی
اجتماعی آسیبدیدگان
بهویژهمعتادانمتجاهر،
بازگشتآنهابهخانواده
وجامعهاست.درمراکز
یاورشهر،مددجویانبا۹گام
تربیتی،آموزشیودرمانی
آمادهمیشوندتازندگی
اجتماعیدوبارهراآغازکنند.
علاوهبرایننمایشگاهکهبا
34غرفهبرپاشدودراختیار
کارآفرینانومددجویانقرار
گرفت،۶۰مددجوهمآماده
ورودبهبازارکارهستند.این
مددجویاندریاورشهر۹دوره
آموزشخیاطیوسرهمکردن
بخاریماشینراگذراندهاندو
بایکیازمجموعههایشرکت
خودروسازهمبرایجذب
مددجویانگفتوگوهایی

انجامشدهاست.


